EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 

EDITAL CULTURA QUE MOVE MAURITI - EDIÇÃO 2026 

ANEXO I – CATEGORIAS 

RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 101.678,70 (cento e um mil, seiscentos e setenta 
e oito reais e setenta centavos) distribuídos da seguinte forma: 

a) Música: até R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) para até 36 projetos, divididos em 

artistas individuais e grupos musicais;  

1. Individual: R$ 1.000,00 (mil reais) para até 26 projetos; 

2. Grupos: R$ 1.500,00 (dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais) para até 10 projetos; 

b) Artesanato: até R$ R$ 1.000,00 (mil reais) para até 15 projetos; 

c) Literatura: até R$ R$ 1.000,00 (mil reais) para até 10 projetos; 

d) Artes Cênicas e Circenses: até R$ R$ 1.000,00 (mil reais) para até 5 projetos;